
秋 商 工 発 第 ８ ２ 号 
２０２４年５月２日 

部 会 員 各 位 
秋 田 商 工 会 議 所 
建  設  部  会 
部会長 長谷川 尚造 

 

第２回建設部会（視察）の実施について（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
平素より当部会の運営につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
さて、下記のとおり視察を行い、建設現場における女性活躍・生産性向上について考える機会に

できればと存じますので、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 
なお、参加の場合は、下記より６月７日(金)までお申込みくださいますようお願い申しあげます。 

                                    敬具 
 

記 
 
 １．日 時  ２０２４年７月２日（火）※秋田駅東口バスターミナル集合 
 
 ２．行 程   

時 間 内 容 

9：00 秋田駅東口バスターミナル 出発 

10：30 

～11：30 

（一社）雄勝建設業協会【湯沢市】 

（目的）女性活躍推進に関する取組事例について情報提供・意見交換 

（内容）同協会の女性部「はなこまち」及びあきた建設女性ネットワーク「ク

ローバー」の活動内容や取組みについて情報提供および意見交換を予

定。 

 昼食  

13：20 

～14：55 

成瀬ダム【東成瀬村】 

（目的）ICT活用による生産性向上の取組事例について 
（内容）成瀬ダム堤体打設工事現場および KAJIMA DX LABOを視察し、建設機械

の自動化による建設生産システム「A4CSEL」の概要を情報提供する。
また、2024度から新たに設置された右岸天端見学台を含むルートを視
察する。 

17：00 秋田駅東口 到着・解散 

 
 ３．参加費  1人 3,000 円（交通費・保険代、昼食代を含みます） 

※お支払方法につきましては後日ご案内いたします 

  

４．申 込  受付フォーム<https://forms.gle/gyQ4LWEG441xuWuT8>にア

クセスし、ご出欠やメールアドレス等必要事項をご入力のう

え「送信」ボタンを押下願います。 

なお、アクセス等できない場合は下記までご連絡ください。 

＜担当＞ 秋田商工会議所 企画振興課 厚木 TEL：８６６－６６７９ 
 

※1事業所から複数名の参加可能です。 
※定員に達しましたら受付を締め切らせていただきます。予めご了承ください。 

 

今後部会のご案内をメールに切り替えさせていただきたく、部会員の皆様のメールアドレスを収

集しております。申込時にお伺いしますのでご協力くださいますようお願いいたします。 
 

https://forms.gle/gyQ4LWEG441xuWuT8

